АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Хасан

14.03.2014 г.                                                                                                           № 12
	О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан Хасанского городского поселения и аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 год» (в редакции Постановления от 01 марта 2013 года № 11,                                                                            от 22 января 2014 г. № 4)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2013 года № 147 «О порядке предоставления в 2013-2017 годах субсидий в виде имущественных взносов в государственную корпорацию – Фонд  содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и об особенностях предоставления финансовой поддержки субъектам Российской Федерации»,  Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.09.2013 года № 1743,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан Хасанского городского поселения и аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 год», утверждённую Постановлением № 44/1 от 02.07.2012 года (в редакции Постановления от 01 марта 2013 года № 11, от 22 января 2014 г. № 4) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной адресной программы «Переселение граждан Хасанского городского поселения из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 год» пункт  «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: «Общий планируемый объем финансирования программы составляет 227 435 046,04 рублей, в том числе:

- с участием средств Фонда 110 521 029,72 рублей,
из них в 2013 году – 25 361 586,72 рублей; в 2014 -           14 044 985,52 рублей; в 2015 году – 22 270 937,38 рублей; в 2016 году – 27 174 053,36 рублей; в 2017 году – 21 669 466,73 рублей;
- с участием средств краевого бюджета 94 170 511,71 рублей, из них в 2013 году – 17 135 171,28 рублей; в 2014 – 19 387 918,38 рублей; в 2015 году – 24 782 945,34 рублей; в 2016 году – 19 560 313,65 рублей; в 2017 году – 13 304 163,07 рублей;
- с участием средств Хасанского городского поселения – 22 743 504,60 рублей, в том числе:

в рамках обязательного софинансирования
в 2013 году – 4 721 862,00 рублей; в 2014 году – 3 714 767,10  рублей; в 2015 году – 5 228 209,19 рублей; в 2016 году – 5 192 707,45 рублей; в 2017 году – 3 885 958,87 рублей;

в 2013 году – 4 721 862,00 рублей; в 2014 году – 3 714 767,10  рублей; в 2015 году – 5 228 209,19 рублей; в 2016 году – 5 192 707,45 рублей; в 2017 году - 3 885 958,87 рублей»;
1.2. в паспорте муниципальной адресной программы «Переселение граждан Хасанского городского поселения из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 год» в пункте  «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» слова «из 143» заменить словами «из 144»;

1.3. в пункте 9.1 статьи 9 муниципальной адресной программы слова «из 143» заменить словами «из 144»;
1.4. пункт 6.2., 6.3., 6.4. статьи 6 муниципальной адресной программы изложить в новой редакции: «6.2. Объем финансирования программы определяется в соответствии с требованиями Федерального закона.

Исходные данные для расчета обоснования объемов финансирования Программы:

34 600,00 руб. - удельная стоимость 1 кв. метра приобретаемых жилых помещений на 2013 год;
36 430,00 руб. - удельная стоимость 1 кв. метра приобретаемых жилых помещений на 2014 год;

38 324,36 руб. - удельная стоимость 1 кв. метра приобретаемых жилых помещений на 2015 год;

40 432,20 - удельная стоимость 1 кв. метра приобретаемых жилых помещений на 2016 год;

42 655,97 - удельная стоимость 1 кв. метра приобретаемых жилых помещений на 2017 год;

5943,90 кв. метра – общая площадь жилых помещений, планируемая к расселению;

5943,90 кв. метра – общая площадь жилых помещений, планируемая к расселению с участием средств Фонда;
 Средства Фонда 110 521 029,72 рублей в том числе:
1364,7 кв.м. * 34 600,00 * 53,72% = 25 361 586,72 рублей стоимость общей площади приобретаемых жилых помещений, равнозначных общей площади ранее занимаемых жилых помещений с участием средств Фонда в 2013 году;
1019,7 кв.м. * 36 430,00 * 37,8085%  = 14 044 985,52 рублей стоимость общей площади приобретаемых жилых помещений, равнозначных общей площади ранее занимаемых жилых помещений с участием средств Фонда в 2014 году;

1364,2 кв.м. * 38 324,36 * 42,5976% = 22 270 937,38 рублей стоимость общей площади приобретаемых жилых помещений, равнозначных общей площади ранее занимаемых жилых помещений с участием средств Фонда в 2015 году;

1284,3 кв.м. * 40 432,20 * 52,3312% = 27 174 053,36  рублей стоимость общей площади приобретаемых жилых помещений, равнозначных общей площади ранее занимаемых жилых помещений с участием средств Фонда в 2016 году;
911,0 кв.м. * 42 655,97 * 55,7635% = 21 669 466,73 рублей стоимость общей площади приобретаемых жилых помещений, равнозначных общей площади ранее занимаемых жилых помещений с участием средств Фонда в 2017 году;

Средства краевого бюджета 94 170 511,71 рублей на финансирование мероприятий программы по оплате стоимости общей площади приобретаемых жилых помещений, равнозначных общей площади ранее занимаемых жилых помещений в том числе 17 135 171,28 рублей в 2013 году; 19 387 918,38 рублей в 2014 году: 24 782 945,34 рублей в 2015 году; 19 560 313,65 рублей в 2016 году; 13 304 163,07 в 2017 году.
Средства бюджета Хасанского городского поселения 22 743 504,60 рублей на финансирование мероприятий программы по оплате 10 % стоимости общей площади приобретаемых жилых помещений, равнозначных общей площади ранее занимаемых жилых помещений, в т.ч. 4 721 862,00 рублей в 2013 году; 3 714 767,10 рублей  в 2014 году; 5 228 209,19 рублей в 2015 году; 5 192 707,45 рублей в 2016 году: 3 885 958,87 рублей в 2017 году.

Средства бюджета Хасанского городского поселения  22 743 504,60 рублей на финансирование мероприятия на оплату дополнительной площади приобретаемых жилых помещений превышающей общую площадь ранее занимаемых жилых помещений.

6.3. Общий объем финансирования программы составляет 227 435 046,04 рублей, в том числе 47 218 620,00 рублей в 2013 году; 37 147 671,00 рублей в 2014 году; 52 282 091,91 рублей в 2015 году; 51 927 074,46 рублей в 2016 году;  38 859 588,67 рублей в 2017 году.
6.4. Размер предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений в малоэтажных домах, принятой в программе
для расчета потребности в финансовых средствах, составляет 36 400,00 рублей на 2013 год, 36 430,00 рублей на 2014 год; 38 324,36 рублей на 2015 год; 40 432,20 рублей на 2016 год; 42 655,97 рублей на 2017 год».
1.5.  Приложение № 1, Приложение № 2, Приложение № 3 к муниципальной адресной программе изложить в новой редакции,  согласно Приложения настоящего постановления.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского

городского поселения                                                                                      И.В.Степанов